
Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

quinta-feira, 3 de abril de 2025

86 - Ano I - Nº 604 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

 

PREFEITURA MUNICIPAL  DE ITABAIANA 

 
                                 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PSS Nº 009/2024 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 008/2025 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL PSS Nº 009/2024 

CANDIDATOS APROVADOS/CLASSIFICADOS 

 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESTADO DE SERGIPE, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas, pela Lei Orgânica do Município, de 3 de abril de 1990, e 

pela Lei Complementar nº 011/2009, e com fundamento no Edital nº 009/2024 do Processo 

Seletivo Simplificado, publicado no Diário Oficial do Município em 05 de Dezembro de 

2024, para o preenchimento de vagas temporárias existentes.  

 

RESOLVE:  

 

CONVOCAR os candidatos relacionados no Anexo I, classificados no Processo Seletivo 

Simplificado vinculado ao Edital nº 009/2022, para comparecer ao setor pessoal da Secretaria 

de Municipal de Educação de Itabaiana/SE, situada à Avenida Otoniel Dórea, nº 403, bairro 

Centro, Itabaiana/SE, Ensino Superior, nos dias 04  e 05  de abril de 2025, no horário das 

8h às 12h, munidos de todos os documentos (2 cópias de cada) de identificação conforme 

descritos no item 4.5 do Edital PSS 009/2024, junto a Certidão de Antecedentes 

Criminais, e assinar o Termo de Anuência e Concordância para edição do Contrato por Prazo 

Determinado (Anexo II) ou Solicitação de reclassificação para o fim da lista (Anexo III), a 

Declaração de não acumulação de inconstitucional de cargos públicos (Anexo IV) e tomar 

ciência da data de início do desempenho de suas funções e sua lotação. Deverá o convocado 

preencher e comprovar todos os requisitos básicos para investidura no cargo público exigidos 

neste Edital, podendo a Secretaria Municipal de Educação de Itabaiana/SE, para tanto, exigir 

do candidato a apresentação de outros documentos e declarações que se fizerem necessários, 

além dos já apresentados no momento da inscrição. 

 

Itabaiana/SE, 03 de Abril de 2025 
 

 

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

quinta-feira, 3 de abril de 2025

87 - Ano I - Nº 604 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

 

PREFEITURA MUNICIPAL  DE ITABAIANA 

 
                                 

 

ANEXO I 

 

 

1. ENSINO SUPERIOR  

 

 

8 – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA: GEOGRAFIA  

 

CLASS. NOME CARGO INSCRIÇÃO 

11º JAMILE OLIVEIRA RODRIGUES                           GEOGRAFIA 2893 

12º KAROLAINE ALMEIDA OLIVEIRA                            GEOGRAFIA 2977 

 

 

 

13- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA: PEDAGOGIA 

 

 

CLASS. NOME CARGO INSCRIÇÃO 

180º GISLEIDE ALMEIDA LIMA 
PEDAGOGIA 

409 

 

 

 

Itabaiana, 03 de Abril de 2025. 
  

 

 

 

 

 

 

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

quinta-feira, 3 de abril de 2025

88 - Ano I - Nº 604 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITABAIANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 
ANEXO II 

Edital nº 009/ 2024 - PSS 

 

 

TERMO DE ANUÊNCIA E CONCORDÂNCIA 

 

 

Eu,   

  , inscrito( a)   no   CPF sob 

o nº , classificado( a) para o cargo público de 

 no Processo Seletivo Simplificado vinculado ao Edital nº 

009/2024 , realizado pela Secretaria Municipal de Educação, através da Comissão Organizadora nomeada por meiodo 

Decreto Municipal nº 197/ 2022, venho expressar minha anuência e concordância para a edição do Contrato por Prazo 

Determinado, que vigorará a partir 

de de de , data em que deverei, impreterivelmente, comparecer ao 

 

localde lotação indicado, sob penade restar caracterizada renúncia ao direito decorrente desta 

seleção. 

 

 

Itabaiana/ SE, _ de de _. 
 

 

 

 

 

Assinatura do Convocado 

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

quinta-feira, 3 de abril de 2025

89 - Ano I - Nº 604 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITABAIANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

ANEXO III 
Edital nº 009/ 2024- PSS 

 

 

SOLICITAÇÃO DE RECLASSIFICAÇÃO PARA O FIM DA LISTA 

 

 

Eu,   

  , inscrito( a) no CPF sob 

o nº , classificado( a) para o cargo público de 

 no Processo Seletivo Simplificado vinculado ao Edital nº 009/ 2024 

, realizado pela realizado pela Secretaria Municipal de Educação, através da Comissão Organizadora nomeada pormeio 

do Decreto Municipal nº 197/2022 , venho SOLICITAR MINHA RECLASSIFICAÇÃO PARA O FIM DA LISTAde 

candidatos. 

 

 

 

Itabaiana/ SE, _ de de _. 
 

 

 

 

 

 

 

Assinatura do Convocado 

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

quinta-feira, 3 de abril de 2025

90 - Ano I - Nº 604 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITABAIANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

ANEXO IV 
Edital nº 009/ 2024  - PSS 

 

 

DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULAÇÃO INCONSTITUCIONAL 

DE CARGOS PÚBLICOS 

 

 

Eu,   

  , inscrito( a) no CPF sob 

o nº , classificado( a) para o cargo público de 

  no Processo Seletivo Simplificado vinculado ao Edital nº 009/ 

2024, realizado pela Secretaria Municipal de Educação, atravésda Comissão Organizadora nomeada pormeio do Decreto 

Municipal nº 197/ 2022 , DECLARO, para osdevidos fins, não me enquadrar nas vedações dos incisos XVI, XVII e 

§10º do artigo 37 da Constituição Federal de 1988. 

 

 

Declaro, ainda, estar ciente das normas constitucionais que regem a acumulação de cargos públicos, cujo descumprimento 

me sujeitará à incursão em sanções administrativas, inclusive a devolução dos valores recebidos indevidamente e a 

abertura de inquérito administrativo, afora demais apurações e sanções legalmente previstas. 

 

Por ser verdade, firmo a presente declar ação para todos os fins de direito. 

 

 

 

Itabaiana/ SE, _ de de _. 
 

 

 

 

 

 

Assinatura do Convocado 

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA


